РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«Верх-УШНУР ял кундем» муниципальный образованийын

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37

от «31» июля 2017 года

О рекомендуемых уровнях вносимой гражданами платы за  коммунальные услуги
В соответствии с постановлением  Правительства Республики Марий Эл от 30.11.2016г. № 538 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл», распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 18.07.2017г. № 323-р «Об особенностях применения средних и предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл», администрация муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать  уровень вносимой гражданами платы за услуги водоснабжения, реализуемые ООО «ВодоканалСервис» в размере 100% от утвержденного Министерством экономического развития и торговли Республики Марий Эл экономически обоснованного тарифа для населения, или  22,33 руб. за 1 куб. метр.

2. Рекомендовать уровень вносимой гражданами платы за услуги водоотведения, реализуемые ООО «ИнвестКоммунСтрой» в размере 95,3% от утвержденного Министерством экономического развития и торговли Республики Марий Эл экономически обоснованного тарифа для населения,  или  25,74 руб. за 1 куб. метр.

3. Рекомендовать уровень вносимой гражданами платы за услуги теплоснабжения для отопления многоквартирных домов или жилых домов, в которых не установлены общедомовые приборы учета, в следующих размерах:

	Характеристика жилфонда
	Рекомендуемый уровень вносимой гражданами платы от утвержденного Министерством экономического развития и торговли Республики Марий Эл экономически обоснованного тарифа для населения (%)
	Рекомендуемый уровень вносимой гражданами платы (руб. за 1 Гкал)

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	до 1999 г. постройки
	одноэтажный
	32,9%
	965,57

	двухэтажный
	33,3%
	976,54

	трехэтажный
	55,2%
	1619,47

	четырехэтажный
	55,2%
	1619,47

	пятиэтажный
	63,1%
	1851,62

4. Рекомендовать уровень вносимой гражданами платы за услуги теплоснабжения, реализуемые ООО «Марикоммунэнерго» для отопления многоквартирных домов, в которых установлены общедомовые приборы учета в размере 62,9% от утвержденного Министерством экономического развития и торговли Республики Марий Эл экономически обоснованного тарифа для населения, или 1846,04 руб. за 1 Гкал.

5. Осуществлять компенсацию выпадающих доходов исполнителей коммунальных услуг, возникающих при применении уровней оплаты гражданами за коммунальные услуги, согласно порядка предоставления субсидий муниципальным образованиям на компенсацию выпадающих доходов исполнителей коммунальных услуг при применении предельных индексов, утвержденного Правительством Республики Марий Эл.

6.   Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017г.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
	В.Н. Басов